D Σώζειν dicitur, quod causam ejus tuetur et eum absolvit: ut ἡ σώζοντα ψῆφος, Sententia absolvitoris, quæ et λευκή: cui opp. ἡ καθαιρούστα, s. μέλαντα, i.e. Sententia damnatoria, teste Bud. quoque. Sed frequenter, omissio subst. ψῆφος, dicitur simpliciter ἡ σώζοντα, Lucian. (1, 856.) Τὴν λευκὴν δεῖ καὶ σώζοντα φέρειν. Sed et alia quævis σώζοντα dicitur, Quæ salutaria sunt, Thuc. 5, (69.) p. 188. Πλεια σώζοντα, Magis salutarem. Et Dem. Philipp. 2. Τὰ βέλτιστα καὶ σώσοντα, Quæ futura sunt salutaria. Quibus in II. subaudiri potest τὰ πράγματα: quod habes ap. Thuc. 1. “Οπερ σαφέστατα ἔσωσε τὰ πράγματα, Quod plane salutem rebus eorum attulit. Paulo aliter Herodian. 7, (5, 9.) Σώζειν τὴν πόλιν καὶ τὴν εἰνοιαν τῷ βασιλεύοντι, Fidem principiū ac benevolentiam servare. Cui adde hoc Demetr. ἔχει. Σώσαι τὸ μέτρον, Servare modum. Et hoc Alex. Aphr. Διὰ τὸ σώζειν τὴν πρὸς αὐτὰς ἀκολουθίαν, Ob tuendas consequentias, ut quidem Bud. interpr. || Pass. Σώζομαι, Servor, Servor incolumis, Incolumis evado, Herodian. 4, (4, 9.) Ἐβόα μέγακ κίνδυνον πεφεγένει,

μόλις τε σωθῆναι, Magnum periculum se effugisse, vixque evasisse salvum et incolumem: 7, (9, 17.) Ὁλίγοι ἐκ πολλῶν ἐσώθησαν, Pauci duntaxat evaserunt incolumes. Et Plut. de Frat. Am. Ἀκούστας ὅτι σώζεται, Cum eum evasisse incolumem audisset. Item φέυγοντα σωθῆναι, Fuga sibi consuluisse, incolumem evasisse, ut Xen. K. Π. 3, (3, 24.) Αἱρετώρεις ἐστὶ μαχομένους ἀποθήσκειν μᾶλλον, ἡ φεύγοντας σωθῆναι. Interdum additur ἐκ cum gen. suo, Aristot. Rhet. 1. σώζεσθαι ἐκ τῶν κινδύνων, Evadere e periculis incolumem, Servari e periculis. Effugere pericula. Sic Plato, Πῶς ἐσώθης ἐκ τῆς μάχης; Quomodo evasisti e prælio? Quomodo nobis e pugna salvus advenis? Itidem Herodian. 7, (9, 22.) Οἵτινες ἐσώθησαν ἐκ τῆς μάχης, Qui e pugna supererant, Polit. Item aliquis σώζεται εἰς, qui salvus et incolumis pervenit in, ut qui fugit τοὺς διώκοντας aut τὸν ἐπείγοντα κίνδυνον. Isocr. Evag. (11.) Διαφυγῶν δὲ τὸν κίνδυνον, καὶ σωθεῖς εἰς Σάλον τῆς Κιλικίας, Cum periculum effugisset, salvusque et incolumis pervenisset Solos Ciliciæ urbem. Itidem aliquis dicitur εἰς ὄλκον σώζεσθαι s. ὄλκαδε σώζεσθαι, Cum domum suam salvus et incolmis redit. Herod. (4, 97.) Σωθέντος ἐμοῦ ὑπίσω εἰς ὄλκον τὸν ἐμὸν, Cum sospes domum rediero. Sic Plato Epist. 7. Οἴκαδε ἐσώθην, Salvus domum redii. Et Xen. Ἐλλ. 1, (6, 6.) Ἡν σωθῆ ὄλκαδε. Itidem Lucili. Epigr. Eikoséterous σωθέντος. Ὄδυσσεος ἐς τὰ πατρά, Ulyssis, qui post vigesimum annum redierat domum salvus et incolumis, Ulyssis post vigesimum annum reducitur. Sic Eur. σώζομαι εἰς ὄλκον. Et Greg. Naz. Els τὸ ὄπος σώζον, Ut salvus sis ac incolmis, in montem te recipe, vel, Ut saluti tuæ consulas. Gallice itidem diceremus, Sauvez-vous en la montagne. Et ap. Xen. σώζεσθαι πρὸς τὸ στρατόπεδον, Salvum pervenire in castra, ut e præcedentibus patet: sc. K. Π. 5, (4, 8.) p. 80. Καὶ δὲ μὲν Ἀσσύριος διώκας ἀχρις οὐ ἀσφαλὲς φέρετο εἶναι, ἀπετράπετο· οἱ δὲ Καδονῖοι ἐσώζοντο πρὸς τὸ στρατόπεδον. Apud Eund. Ἐλλ. 1, (7, 7.) quidam dicit se ἐπὶ τείχον ἀλφίτων σωθῆναι, Vasis farinarii ope e naufragio evasisse s. servatum suis. Cui adde hoc Synesii Ep. 4. Ἀφ' ἣς παρὰ δόξαν ἐσώθημεν, A qua præter spem servati fuimus. Cuius auxilio præter opinionem evasimus. Isocr. autem in Archid. dicit, Διὰ μὲν κακῶν ἀπολλύμενον, διὰ ἀρετῆν δὲ σωθόμενον, Cui vitium exitio, virtus autem saluti fuit, Qui vitii causa periit, virtutis autem beneficio servatus fuit. Ubi etiam nota opponi sibi σώζεσθαι et ἀπόλλυσθαι, sicut et ap. Xen. K. Π. 3, (2, 7.) Ἐπει δέ ἐάλωμεν, σαφῶς ἀπολαλέναι νομίσαντες, νῦν ἀναφαίνομεθα σεωμένοι. Aristoph. vero ei opp. δυστυχεῖν: B. (1450.) Εἰ νῦν γε δυστυχοῦμεν ἐν τούτοισι, πῶς Τάγαντα πράττοντες οὐ σωζοίμεθα ἀν, Si hæc nobis infortuniorum et calamitatum causa sunt, quomodo non saluti nobis fuerit, si contraria sectemur? Item et πόλις σώζεσθαι dicitur Quæ servatur incolumis, s. Quæ salva et incolumis permanet in statu suo. Aristot. Polit. 2. Δεῖ γάρ τὴν πολιτείαν τὴν μέλλονταν σώζεσθαι, πάντα βούλεσθαι τὰ μέρη τῆς πόλεως εἶναι καὶ διαμένειν ταντὰ, Quæ incolumis servari vult: 7. Αἱ γὰρ πλεῖσται τῶν τοιωτῶν πόλεων, πολεμουσαὶ μὲν σώζονται, κατακτησάμεναι δὲ τὴν ἀρχὴν, ἀπόλλυται, Crebris bellis servantur incolumes. Item et res aliquorum vel alicujus dicuntur σώζεσθαι. Dem. (118.) Ὁπως σωθῆσεται τὰ τῶν Ἐλλήνων, Quomodo Græcorum res, vel etiam vires, incolumes servari possint. Et Plut. περὶ Εὐθυμίας dicit μανικὸν esse τὸ τοῖς ἀπολλύμένοις ἀνισθαι, μὴ χαττεῖν δὲ τοῖς σωθόμένοις, Iis quæ salva et incolumia conservantur. || Apud Theologos et in sacris Literis σώζεσθαι et Servari, signif. Ἀεternam salutem consequi, ut contra ἀπόλλυσθαι, Ἀeterna morte damnari. Matth. 10, (22.) et Marc. 13, (13.) Οἱ δὲ ὑπομείνας εἰς τέλος, οὗτος σωθῆσεται, Qui perseveravit usque ad finem, hic salvus erit. Sic alibi passim. || Σώζει ex Epigr. affertur pro Vale. Possis etiam interpretari Salvus sis, Deus te salvum et incolumem conservet. || Τὰ σωθόμενα scripta alicujus, dicuntur Quæ salva ad nos pervenerunt, nec tempore intercederunt. Qua in signif. dicuntur a Latinis aliqua scripta extare:

a. ut, Σενοφῶντος τὰ σωθόμενα. Et, Πνιθαγόρου τὰ σωθόμενα ἐπη. || Σώζεσθαι exp. etiam Ad frugem bonam pervenire. Quomodo accipi potest in hoc Diogenis dicto ap. Plut. de Discern. Amico et Adul. Τῷ μέλλοντι σώζεσθαι δεῖ φίλους ἀγαθούς η διαπύρους ἔχθρους ὑπάρχειν: quoniam sc. illi διδάσκοντο, hi autem ἐλέγχοντο. || Exp. etiam Manere, Permanere, Gal. 1 ad Gl. Σώζεται δὲ ὅμως καὶ τότε η ἴδια αὐτῶν βραδυτής τε καὶ ἀραιότης. Malim ego, Salva et incolumis permanet, Servatur incolumis.

Porro notandum, in præt. perf. pass. et iis quæ inde formantur, retineri σ, ut in σέσωσμαι et σεωσμένος: in aor. autem primo, non itidem, et similiter in iis quæ inde formantur; dicitur enim ἐσώθην, σωθῆναι, σωθεῖσαι, σωθήσομαι, σωθησόμενος: ita ut præt. quidem e σώζω formatum sit, aoristus autem cum suis a σώω aut σώω formatus esse videatur. Sed et in tertia persona præteriti pass. σ abjicitur interdum, eodemque modo in verbalibus ex eo derivatis: ut in σωτῆρ, σωτήριος, σωτηρία, et similibus: interdum vero retinetur, ut in σωστικὸς et σωστρον.

[Σώζω τινά τινος, Soph. Antig. 1162. “Fischer. ad Palæph. 78. Brunck. ad Eur. Bacch. 782. Orest. p. 181. Valck. Phœn. p. 275. Hipp. p. 264. A-bresch. Lecti. Aristæn. 277. ad Charit. 324. Zeun. ad Xen. K. Π. 498. 553. Lennep. ad Phal. 138. 154. Jacobs. Anim. 55. 83. Anth. 11, 105. Huschk. Anal. 103. Antip. Sid. 53. Porson. Phœn. 737. Heind. ad Plat. Theæt. 403. Musgr. Suppl. 564. Iph. T. 593. Hel. 273. Bacch. 792. Alc. 1023. Markl. Iph. p. 41. 360. Wakef. Trach. 682. Memoria teneo, Memini, Brunck, ΟΕd. T. 318. Trach. 684. Porson. Hec. p. xxxiii. Ed. 2. Eur. Hel. 274. (Ion. 703. Barnes.) cf. Herod. 467, 98. Recipio, Diod. S. 2, 350. Σώζεσθαι, σώζειν, Servare, Tenere, de memoria, Heind. ad Plat. Theæt. 318. 354. Med., Steph. Dial. 65. Aristoph. Ἰππ. 1017. 1024. (1042.) Σώζεο, Vale, Jacobs. Anth. 11, 152. Σώζοισθε, Valete, Palladas 43. Ζεῦ σῶσον, Jacobs. Anth. 10, 141. Σέσωκα, ad Phalar. 314. (316.) Μοῖρα σωζομένη, Musgr. Iph. T. 1490. Σεσωσμένος, Vivus, Soph. Trach. 735. Σώζομαι θυήσκειν, h. e. ἀπὸ τοῦ θυ., Markl. Iph. p. 380. Sic Phœn. 609. Br. Σπονδαῖς πεποιθώς, αἴ σε σωζοντι θανεῖν, Alc. 11. οὐ θανεῖν ἐρρόσαμην, ubi v. Wakef.: cf. Ἐρύκω, Ἐκοώζω: (Wakef. Phil. 1348.) cf. Jacobs. Anth. 7, 151. Porson. Hec. p. xxxii. Ed. 2. Opp. 'Α. 5, 16. ρύσατο διηθήμεναι. Sic Il. Σ. 585. δακέειν—ἀπετρωπῶντο λεόντων: v. Heyn. Σώζω, * Σώζω, Valck. ad Rōv. p. 68. De uom. propr. a σώζω derivatis, ad Herod. 418. 624.” Schæf. MSS. “Cum gen., sine præp., Lycophr. 679. Σώζον, Vale, Nonn. D. 4, 186.” Wakef. MSS. Dionys. H. de C. VV. 136. Schæf. Add. p. 184. Longinus p. 38. 129. Toup. Σώζομαι μόλις, ad Greg. Cor. 65. “Vi sua σωτῆρ est, Qui perditā recuperat. Hoc enim proprie dicebatur Græce σώζειν, Latine Servare. Virgilianum illud in Ecl. 9. Certe equidem audieram — Omnia carminibus vestrum servasse Menalcam, Serv. exp. Recuperasse. Amiserat enim, inquit, possessiones suas Virgilius bello civili.” Valck. Schol. in N. T. 1, 46. Cf. Ασώτως. “Ut indicaretur origo, debuerat literæ ω subscribi: est enim e * Σοίζειν, a Σόβος. Hesychius formam nobis servavit Laconicam * Απεσόζε, cui vulgaris respondet ἀπέσωζε. Verba in ιζειν Lacones flectebant in ιδδειν: pro μονοίζειν itaque dicebant * μονοίδδειν, pro * σοίζειν * σοϊδδειν: pro ὄμηροίζειν, Homerum imitari, * ὄμηριδδειν, quod præbet Hes.” Idem ibid. 2, 438. * Σώζω, Append. ad Bast. Ep. Cr. 31. Cf. Lobeck. Phryn. 616. et v. Ἀποσοίζω. * “Σώζοντα, Artemisia, Diosc. Notha 458.” Boiss. MSS.]

[* Σωσιάνειρος, δ, η, Theod. Prodr. Ep. p. 82. * Σωσικόρος, Phot. ap. ΟΕcum. p. 692.] Σωτοίκος, Domus conservans, Domum sospitator, Qui domus conservat incolumes et salvas, δ τοὺς οἰκους σώζων, Hes. [“Apollon. Lex. v. Σώκος.” Schleusner. MSS.] Σωτοπολις, Urbis s. Urbiūm sospitator et tutor, Qui urbem s. urbes conservat, Aristoph. (A. 163.) Talis est δ λαοσσός Ἀπόλλων et η λαοσσός Ἀθηναίη.

[“ Markl. Suppl. 376.” Schæf. MSS.] Eandein comp. formam ΗΑΒΕΝΤ, Σωσιθίος, ΕΤ Σωσικλῆς, ΕΤ Σωσιθεος, ΕΤ Σωσιπάτρος, ΕΤ Σωσιστρατος, ΕΤ Σωσιφάνης, et * “Σώσιππος, Heyn. Hom. 8, 355.” Schæf. MSS.] quæ Nomina propria sunt ap. Suid. et alios: sih autem appellative usurparentur, eandem interpretationis formam admitterent, quam præcedentia duo σωσιους et σωσίπολις: σωσιθεος tamech pass. potius quam activam signif. haberet. || Σωσιθίοι dicuntur etiam οἱ κωβῖδοι, Gobii pisces, teste Hesychio.

[* Σωστός, Salvus, Bast. Ep. Cr. 74. “ Musgr. Herc. F. 1387. Apoll. Dysc. p. 46. Teuch.” Schæf. MSS.] “ “Ασωτός, ΣΙΝΕ “Ασωτός, ὁ, ἡ, Qui ser- vari s. sospitati nequit, De cuius salute spes nulla est, Aristot. Probl. 2. Διὸς καὶ τοὺς ἐκθνήσκοντις κινούσι πταρμικῷ, ὃς ἔαν μὴ τοῦτο δύνανται πάσχειν, ἀσώτους ὄντας. Item Perditus, Deploratus, Profili- gatus, Calamitosus, Plut. Alcibiade, non procul ab initio, Ei μὲν τέθυηκεν, ἡμέρᾳ μᾶς διὰ τὸ κύριο γμα φάνεσθαι πρότερον εἰ δὲ σῶς ἔστιν, ἀσώτους αὐτῷ τὸν λοιπὸν βίον ἔσεσθαι, Fore eum in reliquo vita curriculo profligatum s. afflictum et inimicum. Rursum pro Perditus et Profligatus accipiatur et in alia signif. sc. pro Perire dignus, Indignus salute, Soph. Aj. (190.) p. 12. τὰς ἀσώτους Σισυφίδαι γένεας, ubi tamen Schol. et Suidas cum eo exp. τῆς ἔξωλος καὶ σώσεσθαι μὴ δύναμένης.” [“Ασωτός, Schneid. ad Aristot. H. A. p. 671. (sic φυκτὰ II. Π. 128.)” Schæf. MSS. Äelian. H. A. 13, 7. Vide “Ασωτός” alibi. * Σωτῆς, i. q. σωτῆρ. Reisk. ad Äschin. p. 287.] Σωτικός, Servandi s. Conservandi vim habens, Conservator, Tutor, Aristot. de Mun- dō, Τὸ ίσον, σωτικὸν πλέοντας, ΑΞualitate conservari solet concordia, ΑΞualitas tutrix est concordia. [“ De aura secunda, sc. navibus, Philes p. 258.” Schleusner. MSS. * “Σωτικῶς, Drong. Areop. 40, 213, 246.” Kall. MSS. “ Theodor. Stu- dita ap. Sirmond. not. ad Goffridum p. 85.” Boiss. MSS. * Σωτῆρος, unde * Σωτηρίος, e quo * Σωτῆ- ριον, et contracte.] Σωτέρον, τὸ Πτ̄emium quod conservatus conservatori reddidit, Πτ̄emium quod datur alicui qui aliquem aut aliquid servavit: ut Romæ quercina corona dari solebat τῷ σωσαντι πολιτην ἐν πολέμῳ, Ei qui civem in bello servasset. Apud Xen. autem de servo fugitivo, (Απ. 2, 10, 1.) “Αλλοι παρακαλῶ σωτρα τούτῳ ἀνακηρύσσειν, Ut præmia demittant ei, qui fugitivum mihi asservarit. Vide et Σωτήρια. [Lucian. 1, 322. 2, 272. “ Ind. Xen. Μέμ., ad II. Δ. 478. ad Phalar. 304. Thom. M. 587. Musgr. Herc. F. 1387” Schæf. MSS. “ Etym. M. Hes. v. Πύρα.” Wakef. MSS. “ Σωτρα τοῦ πάιδος θέειν τοῖς θεοῖς, Pro servato filio sacra facere diis, Herod. 1, 118.” Schi. MSS.]

Σωτέος, Servandus, Dignus qui servetur. Apud Hes. vero LEGITUR Σωστελος, itidem expositum σω- σθηται ἄξος, Qui servari meretur: fortasse pro σω- στέος. Nam ut σωτικός dicitur, ita et * σωτέος dici posse non dubitandum est. [Itmo dicitur ab Eur. Herc. F. 1385. Οἱ λειπτέον τάδ, ἀθλῶ δὲ σωτέον. “Greg. Naz. Carm. p. 10.” Kall. MSS.]

Σωτῆρ, ἥπος, ὁ, Servator, Salutis auctor, Qui salutem dat vel dedit. Plerumque Dei epipheton, Athen. (38.) Διὸς Σωτῆρος, Ιδίος Servatoris, et ap. Lucian. (2, 69.) hoc Epigramma extat, Σώστράτος Δεξιφάνους Κυ- δίος θεοῖς σωτῆροις ὑπὲρ τῶν πλωΐσμοντων, Diis servatoribus, i. e. Castori et Polluci. At justissimo titulo Jesus Christus Σωτῆρ dicitur, Sólus enim humani generis servator est. Pro hoc autem Sérvatoris nomine multi veteres Theologi Salvatoris nomen de ipso usurparunt, non satis Latine, vel potius nullo modo Latine. Hominēs quoque σωτῆρες dicuntur, sed in primis principes et fortes viri, Dém. (240.) Φίλοι, ενεργέτην, σωτῆρα, τὸν Φίλιππον ἡγούντο, Isocr. Paneg. (22.) Μαλλὸν ἐπιθυμοῦντες ἡγεμόνες ή δεσπόται προσαγορεύεσθαι, καὶ σωτῆρες, ἀλλὰ μὴ λυμεῖντες ἀπο- καλεῖσθαι, Plut. de Fort. Alex. “Οἱ δὲ ενεργέτας, οἱ δὲ καλλινίκους, οἱ δὲ σωτῆρας, οἱ δὲ μεγάλους ἀνηγό- ρευσαν ἔαντον: ut Antiochus ille, qui Σωτῆρος co- gnomen habuit. Et Cic. in Verr. 4. (2, 63.) Itaque C. Verrem non solun patrōnum istius insulæ, sed

a etiam Σωτῆρα inscriptum vidi Syracusis. Horum quoniam est? ita magnum ut Latino uno verbo exprimere non possit: is est nimirum σωτῆρ, qui salutem dedit. Interdum gen. additur, Plut. de Herod. Σωτῆρας ἀν- γερευστε τῆς Ἐλλάδος. Herodian. 8, (3, 9.) Σωτῆρας καὶ προράχος Ἱταλίας πάσης ἀναγραφήναι, Titulum servatorum ac propagatorum totius Italie mereri. Plato Symp. Σωτῆρας τῆς Λακεδαιμονί, Dem. (1391.) Τῶν Ἡρακλέους πατέων, ὃς τοὺς ὄλλους ἔσωσε, σωτῆρα ὠρομάσθησαν. Rursum e Plat. de LL. Σωτῆρ πεπλη- λιν, pro Civitatis servator. [“ Lennep. Phil. 70, 197. ad Herod. 686. ad Horat. p. 30. Zeux. ad Dioc. S. 1, 206. 424. 2, 459. 478. 612. 625. Thom. M. 550. Musgr. Herc. F. 109. 522. Wakef. ibid. 8. Cr. 5, 70. Soph. Phil. fin. Jacobs. Anth. 12, 203. Lobeck. Aj. p. 275. Zets. Σ., ad Xen. Οε. 7, 1. Schneid. p. 40. ad Dioc. S. 1, 249. 665. Athen. 1, p. 47. Wakef. Eum. 763. Abresch. Αεστ. 2, 107. Jacobs. Anth. 6, 254. 314. T. H. ad Plut. 459. Brunck. Soph. 3, 429. Epith. Dioc. 44. Wessel. Obs. 215. ad Lucian. 1, 285. Aleiph. 44. Σωτῆρ pro σωτῆρα, Brunck. ad Αεστ. S. c. Tho. 226. ad Soph. Οε. T. 80. Phil. 1471. Valok. Anim. ad Ammon. 129. ad Charit. 246. ad Lucian. 1, 285. Eur. Med. 362. Heyn. Hom. 7, 516. Σ. κακῶν, Por- sen. Hec. p. xxxii. Ed. 2. Τὸ τρίτον τῷ Σ., Heind. ad Plat. Charm. 93. Τιμαὶ σωτῆρες, Eur. El. 993. M. Lucian. 1, 285.” Schæf. MSS. Luc. Evang. 1, 47. Schleusn. Lex. N. T.] FEMIN. Σωτείρα, ἡ, Servatrix, Paus. Attic. (44, 7.) p. 29. Ἐπὶ τῷ Σωτῆρας ἄγιλμα ἐποιήσαντο Ἀρτέμιδος: 38. Ἀρτέμιδος Σω- τῆρας ἐπίκλησιν χαλκοῦ φύλαξ. Est et Mineru cognomen, ut testatur Schol. Aristoph., que ab nomine et Λασσόδος appellatur, a servando populi, [“ Valck. Anim. ad Ammon. 129. ad Herod. 28. ad Dioc. S. 1, 206. ad Charit. 302. Jacobi Anth. 8, 22. 120. Thom. M. 550. Κόρη σ., ibid. Phil. El. 150.” Schæf. MSS. * “ Κοσμοοώτερα, Mod. Pa- λaeogr. 92.” Kall. MSS.]